

ZMĚNOVÝ LIST			
SZ Buchlovice - oprava střech a stropů Dolního zámku			
reg.č.stavby:	134V131000233	číslo ZL:	
smlouva:	NPU-450/103883/2023	17	
objednatel:	Národní památkový ústav, IČ: 75032333		
zhotovitel:	H & B delta, s.r.o., IČO: 25835661		
název ZL: Balustráda s dekorativními vázami - dvorní průčelí			
předmět změny: Po zpřístupnění balustrády a provedení její demontáže bylo zjištěno, že stav balustrády neodpovídá původnímu předpokladu a není možné ji opravit dle původního restaurátorského průzkumu. Po provedené demontáži balustrády a podrobnějším ohledání byla provedena revize jednotlivých prvků (vázy, madla, kuželky, sloupky, hlavice sloupků) a vypracována zpráva o stavu demontovaných částí balustrády s vyhodnocením jejího dalšího využití. Ze zprávy vyplývá, že pro obnovu balustrády bude možné využít pouze část původních prvků, ostatní prvky jsou v tak havarijním stavu, že je nelze použít. Nově vyráběné prvky budou vyhotoveny podle dodatečné projektové dokumentace a součástí výroby těchto prvků bude i výroba nových forem, které následně zůstanou investorovi po uložení v depozitu. Pro opravu částí dvorní balustrády budou použity zachovalé demontované původní kuželky, vyrobí nově však budou potřeba odlitky rovných a obloukových madel, odlitky sloupku a hlavice sloupku, odlitky mezikusu pro trojsloupek a odlitek mezikusu hlavice, pro všechny odlitky bude vyrobená forma. Vázy jsou v rozpočtu odečteny a budou se řešit samostatně.			
zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.): Nálezová situace skutečného stavu jednotlivých prvků balustrády a nemožnost opravit balustrádu podle původního restaurátorského průzkumu.			
zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny: Skutečný stav balustrády bylo možné posoudit až teprve po její demontáži..			
zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Jedná se o změnu, kterou není možné dodatečně technicky oddělit od původní VZ, protože práce popsané v tomto změnovém listu navazují na práce původní zakázky, jsou spolu provázané, jejich neprovedení by zmařilo účel této investice. Práce nemění povahu veřejné zakázky, pouze rozšiřují její předmět podle náleзовé situace. Vícepráce nelze oddělit a samostatně zadat.			
vliv na cenu díla: NE		rozpočet: méněpráce ANO	
		cena: bez DPH -1 122 351,34 Kč 21%DPH -235 693,78 Kč celkem -1 358 045,12 Kč	
vliv na cenu díla: ANO		rozpočet: vícepráce ANO	
		cena: bez DPH 2 323 210,00 Kč 21%DPH 487 874,10 Kč celkem 2 811 084,10 Kč	
CELKOVÁ BILANCE MĚNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ		cena: bez DPH 1 200 858,66 Kč 21%DPH 252 180,32 Kč celkem 1 453 038,98 Kč	
vliv na termín dokončení: beze změny			
jiné vlivy (na změnu PD apod.): bude zpracováno v dokumentaci skutečného provedení			
přílohy : Rozpočet			
podpis zhotovitele: Datum 11.02.2025			
podpis projektanta : Datum 13.02.2025			
podpis TDS : Datum 11.02.2025			
podpis objednatele: Datum 11.02.2025			
		číslo ZL: 17	
Vyjádření Projektanta Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím.			
Vyjádření TDS Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. Navržené změny zlepšují kvalitu díla a provoz objektu.			
Vyjádření objednatele Navržené změny uvedené ve ZL č. 8 nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo. Změnami se nemění podstata ani zadání díla, pouze se řeší skutečnosti, které vyplynuly z nálezových situací při provádění díla.			
Další vyjádření			



Položkový rozpočet

S:	S-24-128	SZ Buchlovice
O:	D 02	Rozpočet k dodatku č.2
R:	R-24-2.14	Balustráda s dekorativními vázami - dvorní průčelí - VCP

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 1.3		Balustráda nová				2 323 210,00		
1	1.3-001	Forma na sloupek	ks	1,00000	113 050,00	113 050,00	Vlastní	nabídka subdodavatele
2	1.3-002	Forma na hlavice sloupků	ks	1,00000	59 850,00	59 850,00	Vlastní	nabídka subdodavatele
3	1.3-003	Forma na kuželky	ks	0,00000	33 250,00	0,00	Vlastní	nabídka subdodavatele

[Použití původních kuželek :](#)

4	1.3-004	Forma na rovná madla	ks	1,00000	79 800,00	79 800,00	Vlastní	nabídka subdodavatele
5	1.3-005	Forma na oblouková madla	ks	1,00000	99 750,00	99 750,00	Vlastní	nabídka subdodavatele
6	1.3-006	Odlitek sloupku	ks	14,00000	46 550,00	651 700,00	Vlastní	nabídka subdodavatele
7	1.3-007	Odlitek hlavice sloupku	ks	14,00000	34 580,00	484 120,00	Vlastní	nabídka subdodavatele
8	1.3-008	Odlitek kuželky	ks	0,00000	18 620,00	0,00	Vlastní	nabídka subdodavatele

[Použití původních kuželek :](#)

9	1.3-009	Odlitek madla rovného	ks	2,00000	23 940,00	47 880,00	Vlastní	nabídka subdodavatele
10	1.3-010	Odlitek madla obloukového	ks	18,00000	26 600,00	478 800,00	Vlastní	nabídka subdodavatele
11	1.3-011	Odlitek mezikusu pro trojsloupek	ks	2,00000	11 305,00	22 610,00	Vlastní	nabídka subdodavatele
12	1.3-012	Odlitek mezikus - hlavice	ks	2,00000	11 305,00	22 610,00	Vlastní	nabídka subdodavatele
13	1.3-013	Příprava výkresové dokumentace pro formy	soub	1,00000	26 600,00	26 600,00	Vlastní	nabídka subdodavatele
14	1.3-014	Vzorkování betonové směsi	soub	1,00000	30 590,00	30 590,00	Vlastní	nabídka subdodavatele
15	1.3-015	Dopravy materiálů a přesuny	soub	1,00000	59 850,00	59 850,00	Vlastní	nabídka subdodavatele
16	1.3-016	Kotvení všech prvků nerez trny na chem. maltu	ks	146,00000	1 000,00	146 000,00	Vlastní	nabídka subdodavatele

Položkový rozpočet

S:	S-24-128	SZ Buchlovice
O:	D 02	Rozpočet k dodatku č.2
R:	R-24-2.13	Balustráda s dekorativními vázami - dvorní průčelí - MNP

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 1.2		Balustráda s dekorativními vázami - dvorní průčelí				-1 122 351,34	
1	1.2-004	Čištění	m	-12,36000	3 159,00	-39 045,24	SOD
		70% ponecháno na kuželky : -41,2*0,3		-12,36000			
2	1.2-005	Konsolidace	soub	-1,00000	58 000,00	-58 000,00	SOD
3	1.2-006	Plastická retuš	m	-41,20000	3 159,00	-130 150,80	SOD
4	1.2-007	Barevná retuš, lazurní nátěr	m	-41,20000	3 159,00	-130 150,80	SOD
5	1.2-008	Výroba kopie těla dekorativní vázy 26 x Ø50 cm	soub	-1,00000	117 000,00	-117 000,00	SOD
6	1.2-009	Výroba kopie patky dekorativní vázy 54 x 54 x 37 cm	soub	-8,00000	52 000,00	-416 000,00	SOD
7	1.2-010	Výroba kopie madla balustrády 18 x 315 x 30 cm	soub	-2,00000	42 959,00	-85 918,00	SOD
8	1.2-011	Výroba kopie kuželky balustrády 26 x 26 x 80 cm	soub	-2,00000	26 000,00	-52 000,00	SOD
9	1.2-012	Likvidace dožilých částí balustrády a váz	t	-0,85500	569,00	-486,50	SOD
		Pouze vázy 30% : -2,85*0,3		-0,85500			
10	1.2-014	Osazení dekorativních váz+spárování	soub	-12,00000	7 800,00	-93 600,00	SOD